2014 年 10 月 17 日
各 位

会 社 名 ： 株式会社 クラレ
代表者名： 取締役社長 伊藤 文大
コード番号 3405
上場取引所 東証第一部
問合せ先： 経営企画本部

 IR・広報部長 井出 章子
 TEL(03) 6701－1070

欧州におけるポリビニルブチラール（PVB）シート事業の一部売却について

本年 6 月 2 日付けで公表いたしました米国 E.I. du Pont de Nemours and Company（以

下「デュポン社」という）からのビニルアセテート関連事業の譲受については、欧州にお

けるポリビニルブチラール（PVB）シート事業の一部（以下「対象事業」という）を第三

者に譲渡することを独占禁止法上の許可条件として、欧州当局の承認を取得しておりまし

た。
このたび当社は GVC Holdings, Inc.の子会社である GVC S.A.に対象事業を譲渡するこ

とにつき合意し、契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

1. 事業譲渡の概要
(1) 対象事業

当社がデュポン社より譲受した欧州 PVB シート事業のうちドイツ・ウエントロップ

工場およびベルギー・メヘレン R&D センターの PVB シート製品に関わる事業
(2) 譲渡の方法

対象事業を運営しているKuraray Deutschland GmbHおよびKuraray Belgium N.V.
の株式を GVC S.A.に譲渡するとともに対象事業に関わる知的財産の実施権を許諾

(3) 譲渡価額
事業価値約 12 百万ユーロに、株式譲渡の実行日の現預金、負債等を加減算

(4) 日程等
所管当局の承認を含め必要な手続きを経て、2015年1月に譲渡を完了する予定です。

2. 今後の見通し

本件が当社の 2014 年 12 月期連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であ

り、開示可能となり次第、速やかにお知らせいたします。

3. GVC S.A.および GVC Holdings, Inc.の概要
GVC S.A.
本社所在地 ルクセンブルグ
代表者   Dr. Greg Parekh
設立年     2014 年
事業内容  欧州企業の管理および事業運営

GVC Holdings, Inc.
本社所在地 米国・ニュージャージー州・モントベール
代表者   H. Aaron Parekh
設立年   1992 年
事業内容  化学・製薬業界における株式投資

以 上